בדו"חות לשנות המס 2001, 2002, 2003, 2004 ו- 2005 לא דיווח המערער על הכנסותיו בסינגפור. המשיב קבע כי בשנות המס האמורות יש לראות במערער תושב ישראל אשר הכנסותיו מעבודתו בסינגפור חייבות במס מכוח הוראות סעיף 15(1) לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], התשכ"א – 1961 (להלן: "הפקודה") ובהתאם קבע את השומות נשוא הערעורים שבפני.

מטענות הצדדים עולה כי הצדדים חלוקים בסוגיות שלהלן:

- א. האם בשנות המס שבערער או בחלקן יש לראות במערער תושב ישראל כטענת המשיב או שיש לראותו תושב סינגפור כטענת המערער.
- ב. אם ייקבע שיש לראות במערער תושב ישראל בכל שנות המס שבערער או בחלקן, אזי יש לקבוע האם הכנסות המערער בסינגפור חייבות במס בישראל ביותן מופקות ממשלח יד שבדרך כלל המערער עוסק בו בישראל כאמור בסעיף 15(1) לפקודה.
- ג. אם ייקבע שיש לראות במערער תושב ישראל בשנות המס 2001 – 2002, האם יש להחיל על המערער את הוראות צו מס הכנסה (הקלה ממסי כפל), תשכ"ד – 1963 (להלן: "צו ההקלה") ומהו שיעור המס בו יש לחייב את המערער על פי צו ההקלה.

דיון

תושב ישראל

1. סעיף 1 לפקודה בנוסחו לפני תיקון הפקודה בחוק תיקון פקודת מס הכנסה (מס' 132), התשס"ב – 2002 (להלן: "תיקון 132"), מגדיר "תושב ישראל" וזו לשונו:

"תושב ישראל" או "תושב" -

לגבי חבר בני-אדם -

(1) חבר הרשום בישראל ועיקר פעילותו בישראל; ובלבד שאם הוא

רשום כחברה נכרית יראהו כתושב

ישראל רק אם ביקש זאת; ביקש כאמור, לא יוכל לחזור בו לפני תום

שלוש שנות מס אלא אם שר

האוצר התיר זאת;

חלק מהדרישה שלהם הייתה שאני אנצל את הידע כדי לדעת להנחות אותם מה הם צריכים לעשות, ללמוד מה יש היום בעולם בטכנולוגיות שונות".

נוכח כל אלה נראה כי בשנת 2001 בהיותו בסינגפור עסק המערער במשלח יד שבדרך כלל הוא עסק בו בישראל, וכך נקבע.

החלת צו ההקלה בשנת המס 2001

6. סעיף 1 לצו מס הכנסה (הקלה ממסי כפל), התשכ"ד – 1963, אשר עמד בתוקפו עד ליום 31.12.2002, קבע:

"תושב ישראל שנתחייב במס בחוץ לארץ על הכנסה שמקורה שם והחייבת במס בישראל משום שרואים אותה לפי סעיף 5 לפקודה כאילו הופקה בישראל, ואותו תושב אינו זכאי ליהנות מהקלה ממסי כפל על פי צו לפי סעיף 196 לפקודה, יהיה חייב בישראל במס על אותה הכנסה בשיעור שלא

לפיכך, אני קובע כי על הכנסתו החייבת של המערער מעבודתו בסינגפור בשנת המס 2001 יש לחייבו במס בשיעור של 25%.

סוף דבר

הערעורים מתקבלים בכפוף לאמור לעיל ביחס לשנת המס 2001.

המשיב ישלם למערער את אגרת בית המשפט במלואה, הוצאות המשפט בסך 3,000 ₪, בצירוף שכ"ט עו"ד בסך 60,000 ₪.

מזכירות בית המשפט תמציא את פסק הדין לבאי כוח הצדדים.

ניתן היום, י"ב בסיון, תשע"ג, 21 במאי, 2013, בהעדר הצדדים.